
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°     541 
 
REGISTRATA 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     23/05/2007 
 
 
 
OGGETTO: - DELIBERAZIONE N° 2121 DEL 29.09.2004: RINNOVO AL 31 

DICEMBRE 2007 DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA 
PRESSO LE SEDI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE.  

 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
 

VISTA la deliberazione n° 2121 del 29 settembre 2004, con la quale è 
stato disposto l’affidamento del servizio di vigilanza armata 
presso le sedi di guardia medica in favore della ditta Istituto di 
Vigilanza Notturna e Diurna di Bruno Cannas & C. quale impresa 
capogruppo, rinnovabile di anno in anno sino al 31 dicembre 
2007, in subordine della certezza delle risorse finanziarie da parte 
dell’Assessorato  dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

 

 VISTA la deliberazione n° 652 del 26 maggio 2006, con la quale è stato 
disposto il rinnovo per l’anno 2006, con la sola esclusione dei 
Comuni di Siliqua e Teulada, a seguito modifica degli ambiti 
territoriali e del subentro dell’Azienda U.S.L. n° 8 di Cagliari 
nelle relative sedi di continuità assistenziale;  

 

VISTA la determinazione n° 713 del 03 luglio 2006 dell’Assessorato  
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, recante controllo 
atti ex artt. 54 e seguenti L.R. 26 gennaio 1995, n° 5; 

 

PRECISATO che, con nota Prot. 4131 del 30 novembre 2005, è stata chiesta al 
competente ufficio regionale conferma dell’autorizzazione per 
l’effettuazione del predetto servizio di vigilanza, nelle more della 
riorganizzazione complessiva del servizio ad iniziativa 
dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;  

 

RILEVATO che, il competente ufficio regionale ha dato il proprio silenzio 
assenso al fine della salvaguardia della sicurezza presso le sedi di 
continuità assistenziale tramite contratto autonomo e fino a nuove 
determinazioni circa la gestione del predetto servizio di sicurezza; 

 

TENUTO CONTO che, la ditta contraente aggiudicataria, opportunamente 
interpellata con nota Prot. 1304/ABS del 28 dicembre 2006, ha 
confermato, in relazione al disposto di cui all’art. 1 del Capitolato 
Speciale, la vigenza delle tariffe di legalità per l’anno 2007;  

 



 
 
ACQUISITO  con nota Prot. 1280 del 19 dicembre 2006, il parere preventivo del 

Direttore Amministrativo e Sanitario dell’Azienda; 
 

PROPONE 
 
- di rinnovare per l’anno 2007 il servizio di vigilanza armata presso le sedi di 

continuità assistenziale, in forza della deliberazione n° 2121 del 29 settembre 2004, 
con la quale è stato disposto l’affidamento annuale rinnovabile in favore ditta IST. 
VIG. NOTT. E DIURNA di Cannas Bruno & C. s.n.c. quale impresa capogruppo. 

 

- di confermare il presente affidamento di servizio al costo orario di € 19,99 + Iva 
20% formulato in sede d’offerta. 

 

- di dare atto che il relativo impegno di spesa grava su appositi fondi del bilancio 
regionale. 

 

-  di ripartire la spesa a favore dell’A.T.I. aggiudicataria, secondo quanto segue:  
 

ditta IST. VIG. NOTT. E DIURNA di Cannas Bruno & C. s.n.c. impresa capogruppo: 
Guardie Mediche Comuni di: S.Antioco-Carbonia-Domusnovas-Gonnesa-Portoscuso-
Iglesias-Calasetta; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 7sedi x 365gg = € 612.893,40 + 
I.V.A. 20%  
 

ditta LA SICUREZZA NOTTURNA S.r.l. impresa mandante:  
Guardie Mediche Comuni di: Villamassargia-Narcao-Nuxis-S.Anna Arresi-San 
Giovanni Suergiu-Cortoghiana-Giba; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 7sedi x 365gg = € 612.893,40 + 
I.V.A. 20%  
 

ditta COOP VIGILANZA SARDEGNA S.r.l. impresa mandante: 
Guardie Mediche Comuni di: Buggerru-Fluminimaggiore-Nebida-Carloforte; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 4sedi x 365gg = € 350.224,80 + 
I.V.A. 20%  
 

ditta SARDA INVESTIGAZIONI S.r.l. impresa mandante: 
Guardie Mediche Comuni di: Bacu Abis- Santadi; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 2sedi x 365gg = € 175.112,40 + 
I.V.A. 20% 
 

Totale complessivo € 1.751.124,00 + Iva  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 



DELIBERA 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di rinnovare per l’anno 2007 il servizio di vigilanza armata presso le sedi di 

continuità assistenziale, in forza della deliberazione n° 2121 del 29 settembre 2004, 
con la quale è stato disposto l’affidamento annuale rinnovabile in favore ditta IST. 
VIG. NOTT. E DIURNA di Cannas Bruno & C. s.n.c. quale impresa capogruppo. 

 

- di confermare il presente affidamento di servizio al costo orario di € 19,99 + Iva 
20% formulato in sede d’offerta. 

 

- di dare atto che il relativo impegno di spesa grava su appositi fondi del bilancio 
regionale. 

 

- di ripartire la spesa a favore dell’A.T.I. aggiudicataria, secondo quanto segue:  
 

ditta IST. VIG. NOTT. E DIURNA di Cannas Bruno & C. s.n.c.: 
Guardie Mediche Comuni di: S.Antioco-Carbonia-Domusnovas-Gonnesa-Portoscuso-
Iglesias-Calasetta; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 7sedi x 365gg = € 612.893,40 + 
I.V.A. 20%  
 

ditta LA SICUREZZA NOTTURNA S.r.l.:  
Guardie Mediche Comuni di: Villamassargia-Narcao-Nuxis-S.Anna Arresi-San 
Giovanni Suergiu-Cortoghiana-Giba; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 7sedi x 365gg = € 612.893,40 + 
I.V.A. 20%  
 

ditta COOP VIGILANZA SARDEGNA S.r.l.: 

Guardie Mediche Comuni di: Buggerru-Fluminimaggiore-Nebida-Carloforte; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 4sedi x 365gg = € 350.224,80 + 
I.V.A. 20%  
 

ditta SARDA INVESTIGAZIONI S.r.l.: 
Guardie Mediche Comuni di: Bacu Abis- Santadi; 
costo orario € 19,99 + I.V.A. per singolo punto di guardia. 
Totale impegno al 31 dicembre 2007 = € 19,99 x 12h x 2sedi x 365gg = € 175.112,40 + 
I.V.A. 20%  
 

Totale complessivo € 1.751.124,00 + Iva 20% 
 

- di dare atto che non sono attive al momento convenzioni Consip di cui all’art. 26, 
comma 1 della legge 23 dicembre 1999 n° 488 aventi ad oggetto beni e/o servizi 
comparabili con quelli oggetto della presente procedura di approvvigionamento. 

 

- di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per quanto di competenza ai 
sensi delle norme vigenti. 

 

- di demandare per la gestione del servizio in appalto al responsabile amministrativo 
del distretto di Iglesias e del distretto di Carbonia, nonché l’autorizzazione per la 
liquidazione. 

 



- di demandare al capo servizio bilancio per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

- di imputare il costo complessivo di euro unmilionesettecentocinquantunomilacento 
ventiquattro/00 (€ 1.751.124,00), + I.V.A. 20% pari a € 350.224,80, sulla  classe  di 
costo 44 12 00008 (servizi in appalto di vigilanza) del piano dei conti aziendale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                          (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n°  

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile Amministrativo Distretto di Carbonia 

Responsabile Sanitario Distretto di Carbonia  

Responsabile Amministrativo Distretto di Iglesias 

Responsabile Sanitario Distretto di Iglesias 

 


